岐阜県政記者クラブ加盟社各位

「英語絵本プロジェクト」 にて
国内外でのボランティア活動を完了した生徒が

教育長に活動報告を行います

 English Clubに通う高校１年生１７名が、令和６年度の１年間を通して行った「英語絵本プロジェクト」

の活動を報告するため、下記のとおり教育長を訪問しますのでお知らせします。

記

１ 日  時  令和７年３月２６日（水） 午後４時００分～午後５時００分

２ 場  所  県庁１６階 教育長室

３ 内  容  （１）English Club代表あいさつ

        （２）生徒による活動報告

         （３）歓談

         （４）教育長激励

４ 報告内容  「英語絵本プロジェクト」で成し遂げたこと

５ 訪 問 者  【報告生徒】県立大垣北高等学校        １年 髙井 創羽（たかい そう）

私立大垣日本大学高等学校 １年 上田 愛心（うえだ あみ）

県立岐阜商業高等学校   １年 和田 実莉（わだ みのり）

国立岐阜工業高等専門学校 １年 森   悠太（もり ゆうた）

【引  率】髙井 有加（たかい  ゆか）   English Club代表

髙井 祐介（たかい  ゆうすけ） English Club CFO

令和７年３月２４日（月） 岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担 当 者 電 話 番 号

高校教育課 高校総合支援係 西尾

内線 8663

直通 058-272-8842

ＦＡＸ 058-278-2822

（英語絵本プロジェクト）

〇令和６年４月から１年間を通したプロジェクトとして始動。各種生成AIを用いてオリジナル英語絵本の

創作を経て、その絵本を使った地域での読み聞かせ等のボランティア活動を行い、令和７年３月にはフィ

リピン・セブ島の貧困地域を訪問し、絵本の寄附やボランティア活動を実施。

大垣市市民活動助成事業。環境SDGsおおがき未来創造事業に民間団体として初参画。

【English Club】

〇平成２２年に岐阜県大垣市にて開校。地域の子ども達（幼稚園児～高校生）に対し、英語教室を主宰して

日常生活で使える英語力と資格としての英語力（英検合格）について指導。また培った英語力を生かして

課外活動や地域貢献活動を行い、その経験をもとに自ら将来を切り拓く力の育成に取り組んでいる。